

# 2 x 25 års jubilæum hos Thyholm Murer AS

## To brødre har samtidig haft 25 års jubilæum i firmaet

At Knud Erichsen

knud.erichsen@nordtyske.dk

**VENØ:** Jobbet som støbefolk hos Thyholm Murer A/S giver masser af oplevelser i hele Danmark. Tirsdag i sidste uge var der således byggeaktivitet på nordspidsen af Venø, hvor Christian Kjær lysteendom, St. Østers Nørskov, ligger - eller mere præcist lå - smukt placeret med udsigt over Nørskov Vig.

Ljendommen i fysisk forstand var der nemlig ikke meget at tirsdag i sidste uge, da avisens udsendte mødte op. Til gengæld var der stor byggeaktivitet med støbning af fundamenter m.v. udført af Thyholm Murer A/S.

Bagerunden er den mere tristite, at Christian Kjær lysteendom nedbrændte i 2011 - i øvrigt for anden gang. Den stråtrækte lysteendom,

der blev opført i 1961, nedbrændte nemlig også 1981.

Til gengæld betyder genopførelsen af den 800 kvm store ejendom masser af arbejde til byggesektoren - herunder også til Thyholm Murer A/S, der bl.a. står for støbearbejdet.

Denne tirsdag eftermiddag var der fem mand fra Thyholm Murer A/S på pladsen - herunder støbefolkene Bjarne og Egon Thomsen. Det fælles efternavn er ikke en tilfældighed - de to kolleger er nemlig brødre. Yderligere har de begge netop fejret 25 års jubilæum i firmaet.

### God arbejdsplads

Brødrene har rødder i Sydthy - nærmere bestemt i Flarup. Bjarne (56) bor på en landbrugsejendom mellem Ydby og Hurup, mens lille-

bror Egon (53) bor i Ydby. Begge er familiefædre - Egon med tre børn og seks børnebørn og Bjarne med et barn.

De to brødre arbejder ofte sammen - og har således det seneste års tid arbejdet med støbearbejde for elselskabet N1, der har bygget nye elstationer i Frøstrup, Skive, Viborg og Silkeborg. Efterfølgende har brødrene arbejdet på der nye sundhedscenter i Hurup, husbyggeri i Døverodde og siden nyår på Venø. Her forventer de to brødre at arbejde indtil sommerferien. Det betyder lange arbejdsdage - således er de med Venø-færgen allerede retur igen klokken 16.

Men det afskrækker bestemt ikke brødrene, der nyder variationen i arbejdsopgaverne. Således har de begge været med til at bygge

Operahuset i København - ligesom de har haft opgaver op på Hovedbanegården.

- Vi har en god arbejdsplads, hvor vi nyder at gå på arbejde - og i den forbindelse også friheden under ansat, fastslår brødrene, der samtidig retter en ros til arbejds giveren Poul Erik Gravgaard, der altid sætter kvalitet i højsædet.

- Vi har en høj standard i firmaet, hvilket præger hele firmaånden, fastslår de jubilerende støbefolk med faglig stolthed.

### Fest for jubilæerne

De to jubilarer blev behørigt fejret i december måned ved en fest i Midtpunktet i Hvidbjerg, hvor firmaet havde inviteret alle ca. 60 ansatte.



ARBEJDET SOM støbefolk er et frit og dejligt arbejde, fastslår Egon Thomsen (th).

BRØDRENE BJARNE (tv) og Egon Thomsen har gennem 25 år arbejdet sammen som støbefolk hos Thyholm Murer A/S. Brødrene er her forevigt på arbejdspladsen "St. Øster Nørskov", Venø. Foto: Knud Erichsen.